
Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-11-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2019 a
las 11:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, a título de alquiler, de diverso material informático, por lotes, con
destino a las dependencias de la DPH situadas en la provincia de Huesca.

Valor estimado del contrato 195.814,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.445,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.178,42 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: 5 años a partir de la firma del acta de instalación de todo el material objeto del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Por ser las ofertas presentadas con mejor calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f4bf438-d955-4efb-b3e7-f042dff0c83a


Precio de la oferta más baja 107.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.692,6 EUR.

Ofertas recibidas 3

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 128 ordenadores personales, con los requisitos técnicos mínimos que se
detallan en el PPT

Presupuesto base de licitación
Importe 187.485,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.946,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAIXABANK EQUIPMENT FINANCE SAU
NIF A58662081

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.244,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta presentada con mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 6 ordenadores portátiles, 1 ordenador Mac, con los requisitos técnicos mínimos
exigidos en el PPT

Presupuesto base de licitación
Importe 9.960,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.231,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España



Lugar

Sede de la DPH

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 8.220 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.220 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

CAIXABANK EQUIPMENT FINANCE SAU
NIF A58662081

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 994.620 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta presentada con mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2018 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede de la DPH

Dirección Postal

(22071) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(22071) Huesca España

El día 20/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gVQ09E585tQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003702947 |  2019-123313 | Mon, 18 Feb 2019 11:05:28:594 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139178887802519639869224437614567943796 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gVQ09E585tQSugstABGr5A%3D%3D

